

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025****PROCESSO LICITATÓRIO 087****Vencedor(es) do(s) Item(s)****Fornecedor: GRAFICA COUTO LTDA - 36.752.940/0001-84**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	BLOCO	ADVERTÊNCIA (CONSELHO TUTELAR) COM MEDIDA 21,4X30,5 CM, PAPEL AP 75 GRAMAS, COLOR 1X0 AZUL, FORMATO RETRATO, FRENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 32,33	R\$ 6.466,00	87,62 %	R\$ 28,33
2	20,00	BLOCO	ADMISSÃO DE ENFERMAGEM UP, FRENTE E VERSO, COM MEDIDA 21,4X30,5 CM, PAPEL AP 75 GRAMAS, COLOR 1X0 AZUL, FORMATO RETRATO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 22,67	R\$ 453,40	73,53 %	R\$ 16,67
3	450,00	UNIDADE	ALVARÁ SANITÁRIO, 21,5 X 30 CM, COLORIDO, PAPEL CARTÃO BRANCO, FRENTE, PAPEL AP 230 GRAMAS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,80	R\$ 360,00	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00	80,00 %	R\$ 3,20
4	200,00	BLOCO	ATESTADO MÉDICO, COM MEDIDA 15 X 20 CM, PAPEL AP 75 GRAMAS, COLOR 1X0 AZUL, FORMATO RETRATO, FRENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00	87,01 %	R\$ 13,34
5	30,00	BLOCO	AUTO DE APREENSÃO E INUTILIZAÇÃO, 3 VIAS CARBONADO, NUMERADO, PAPEL AP 75 GRAMAS, COLOR 1X0 AZUL, FORMATO RETRATO, FRENTE, BLOCO COM 90 FOLHAS COM MEDIDAS 20,5 X 28,5 CM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00	48,38 %	R\$ 15,00
6	20,00	BLOCO	BOLETIM DE RECONHECIMENTO, PAPEL AP 75 GRAMAS, COLOR 1X0 AZUL, FRENTE, BLOCO COM 100 FLS, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 20,33	R\$ 406,60	50,81 %	R\$ 10,33
7	20,00	BLOCO	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, COM MEDIDAS DE 14,5X10,5 CM, FRENTE, PAPEL AP 75 GRAMAS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FLS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 12,67	R\$ 253,40	72,37 %	R\$ 9,17
8	200,00	BLOCO	BLOCO DE ESPERA, COM MEDIDA	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	73,07 %	R\$ 9,50

9	200,00	BLOCO	11,5X7,6 CM, FRENTE, PAPEL AP 75 GRAMAS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FOLHAS. FICHA DE CONTROLE INDIVIDUAL, PAPEL AP 75 GRAMAS, BLOCO COM 100 FLS, COLOR 1X0 AZUL, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM. FRENTE E VERSO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 27,67	R\$ 5.534,00	71,08 %	R\$ 19,67
10	50,00	BLOCO	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, COM MEDIDAS DE 16X11 CM, PAPEL AP 75 GRAMAS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FOLHAS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	73,07 %	R\$ 9,50
11	50,00	BLOCO	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM, PAPEL AP 75 GRAMAS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FOLHAS. FRENTE E VERSO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	66,66 %	R\$ 20,00
12	400,00	BLOCO	BLOCO DE MARCAÇÃO SUS, COM MEDIDAS DE 12,5X9,5CM, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FLS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12,33	R\$ 4.932,00	75,66 %	R\$ 9,33
13	100,00	BLOCO	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO (COLO ÚTERO), COLOR 1X0 AZUL, FRENTE E VERSO, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 31,67	R\$ 3.167,00	68,42 %	R\$ 21,67
14	100,00	BLOCO	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, COLOR 1X0 AZUL, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM. FRENTE E VERSO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 31,33	R\$ 3.133,00	68,08 %	R\$ 21,33
15	150,00	BLOCO	Bloco de resumo semanal do serviço antivetorial, SISPNCD (Sistema do Programa Nacional de Controle da Dengue), com medidas de 21,4x30,5cm, color 1x0 azul, papel AP 75 grs. Bloco com 100fls, orientação retrato	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 21,67	R\$ 3.250,50	53,85 %	R\$ 11,67
16	50,00	BLOCO	BLOCO DE RISCO CIRÚRGICO, COLOR 1X0 AZUL, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5CM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50	49,23 %	R\$ 10,67
17	150,00	BLOCO	BLOCO NASF, FRENTE E VERSO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 22,67	R\$ 3.400,50	64,71 %	R\$ 14,67
18	20,00	BLOCO	BLOCO RESUMO GERAL RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 21,67	R\$ 433,40	63,08 %	R\$ 13,67

19	800,00	UNIDADE	BOLETIM ESCOLAR EM PAPEL AP 180 GRS BRANCO, COLOR 1X0 PRETO, FRENTE E VERSO, MEDIDA DE 28,8X18CM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,80	R\$ 640,00	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	60,00 %	R\$ 1,20
20	5.000,00	UNIDADE	BOLSO PARA LIVRO EM PAPEL AP 130GRS BRANCO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00	53,48 %	R\$ 0,23
21	60,00	UNIDADE	Carimbo datador	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 48,67	R\$ 2.920,20	73,28 %	R\$ 35,67
22	104,00	UNIDADE	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 20, COM MEDIDA 38X14 MM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 14,00	R\$ 1.456,00	R\$ 55,33	R\$ 5.754,32	74,69 %	R\$ 41,33
23	104,00	UNIDADE	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 30, COM MEDIDA 18X47MM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 15,00	R\$ 1.560,00	R\$ 58,33	R\$ 6.066,32	74,28 %	R\$ 43,33
24	104,00	UNIDADE	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 40, COM MEDIDA DE 55X23MM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 22,00	R\$ 2.288,00	R\$ 53,67	R\$ 5.581,68	59,00 %	R\$ 31,67
25	110,00	UNIDADE	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 55, MEDINDO 40X60MM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 38,00	R\$ 4.180,00	R\$ 81,67	R\$ 8.983,70	53,47 %	R\$ 43,67
26	50,00	UNIDADE	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO NUMERADOR SEQUENCIAL	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 65,33	R\$ 3.266,50	15,81 %	R\$ 10,33
27	100,00	UNIDADE	CARIMBO DE DESENHOS DAS SUAS RESPECTIVAS LETRAS INICIAIS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 46,67	R\$ 4.667,00	52,86 %	R\$ 24,67
28	100,00	UNIDADE	CARIMBO DE NÚMEROS DE ELEMENTOS	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	60,00 %	R\$ 30,00
29	100,00	UNIDADE	CARIMBOS CÉDULAS E MOEDAS DO REAL	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	45,94 %	R\$ 17,00
30	350,00	UNIDADE	CARTÃO PRÉ- NATAL	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,50	R\$ 175,00	R\$ 1,00	R\$ 350,00	50,00 %	R\$ 0,50
31	5.000,00	UNIDADE	CARTEIRINHA DE ESTUDANTE EM PAPEL CARTÃO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	20,00 %	R\$ 0,20
32	500,00	BLOCO	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (CONSELHO TUTELAR)	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 22,67	R\$ 11.335,00	71,32 %	R\$ 16,17
33	15,00	UNIDADE	DIÁRIO DE CLASSE (DIÁRIO DE EDUCAÇÃO FÍSICA)	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 32,00	R\$ 480,00	R\$ 41,33	R\$ 619,95	22,57 %	R\$ 9,33
34	15,00	UNIDADE	DIÁRIO DE CLASSE (DIÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL)	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 39,67	R\$ 595,05	36,98 %	R\$ 14,67
35	150,00	BLOCO	DIARIO DE PESQUISA E BORRIFAÇÃO PAPEL AP 75 GRS , FORMATO RETRATO COM MEDIDA DE 21,4X30,5CM, COLOR 1X0AZUL, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 23,33	R\$ 3.499,50	61,42 %	R\$ 14,33
36	500,00	BLOCO	ENCAMINHAMENTO , PAPEL AP 75GRS (CONSELHO TUTELAR)	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 21,67	R\$ 10.835,00	58,46 %	R\$ 12,67
37	20,00	BLOCO	EVOLUÇÃO CLÍNICA SMS, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5 CM, COLOR 1X0 AZUL,	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 32,33	R\$ 646,60	72,16 %	R\$ 23,33

38	50,00	BLOCO	PAPEL AP 75 GRS. BLOCO COM 100 FLS. FRENTE. FICHA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, FRENTE E VERSO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50	58,46 %	R\$ 12,67
39	10,00	BLOCO	FICHA DE ATENDIMENTO E URGÊNCIA, FRENTE E VERSO, MEDINDO 21,4X30,5 CM, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75 GRS. BLOCO COM 100 FLS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 21,33	R\$ 213,30	57,80 %	R\$ 12,33
40	200,00	BLOCO	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 21,67	R\$ 4.334,00	67,69 %	R\$ 14,67
41	20,00	BLOCO	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, FRENTE E VERSO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 21,67	R\$ 433,40	63,08 %	R\$ 13,67
42	20,00	BLOCO	FICHA DE CONTROLE E ENTREGA DE EPI, 21,4X30,5 CM, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75 GRS. BLOCO COM 100 FLS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 22,33	R\$ 446,60	68,65 %	R\$ 15,33
43	5,00	UND	Ficha de ponto, papel cartolina AP 180 grs, frente e verso, color 1x0 preta, com medidas 21,5x15,5cm.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,20	R\$ 1,00	R\$ 33,00	R\$ 165,00	99,39 %	R\$ 32,80
44	400,00	UNIDADE	FICHA DE INFORMAÇÕES FUNCIONAIS DO SERVIDOR (RECURSOS HUMANOS), PAPEL AP 230 GRAMAS, MEDINDO 21X31 CM, COLORIDO AZUL, FRENTE E VERSO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,80	R\$ 320,00	R\$ 0,93	R\$ 372,00	13,97 %	R\$ 0,13
45	50,00	BLOCO	FICHA PROCEDIMENTOS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	62,50 %	R\$ 20,00
46	100,00	BLOCO	FICHA DE REFERÊNCIA, COM 21,4X30,5CM, EM FORMATO DE RETRATO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	59,69 %	R\$ 13,33
47	100,00	BLOCO	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, FRENTE E VERSO, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5 CM, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75 GRS. BLOCO COM 100 FLS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 32,33	R\$ 3.233,00	69,06 %	R\$ 22,33
48	20,00	BLOCO	FOLHA DE REGISTRO DE COMPARECIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENT O, PAPEL AP 75 GRS, BLOCO COM 100 FLS, COLOR 1X0 AZUL, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5 CM. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 23,00	R\$ 460,00	60,86 %	R\$ 14,00
49	200,00	BLOCO	FORMULARIO DE BOLETIM DE	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	65,21 %	R\$ 15,00

50	100,00	BLOCO	PRODUÇÃO AMBULATORIAL FORMULÁRIO DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD, FRENTE E VERSO, COM MEDIDAS DE 21,4X30,5 CM, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75 GRS. BLOCO COM 100 FLS, ORIENTAÇÃO PAISAGEM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	50,00 %	R\$ 11,00
51	10,00	BLOCO	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENT O, MEDINDO 15X22 CM, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL BRANCO AP 75 GRS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	65,00 %	R\$ 13,00
52	250,00	BLOCO	IMPRESSO DE RECEITUÁRIO AZUL	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,00	R\$ 750,00	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00	86,36 %	R\$ 19,00
53	3.050,00	UNIDADE	IMPRESSO ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO 37X50 CM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,80	R\$ 2.440,00	R\$ 2,00	R\$ 6.100,00	60,00 %	R\$ 1,20
54	3.050,00	UNIDADE	IMPRESSO ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO 26X36 CM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,90	R\$ 2.745,00	R\$ 3,00	R\$ 9.150,00	70,00 %	R\$ 2,10
55	3.050,00	UNIDADE	IMPRESSO ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO DE 18,5X25CM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,30	R\$ 915,00	R\$ 2,00	R\$ 6.100,00	85,00 %	R\$ 1,70
56	3.050,00	UNIDADE	IMPRESSO ENVELOPE OURO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO - PAPEL AP 80 GRS, COM MEDIDA 37X50CM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,50	R\$ 7.625,00	R\$ 3,00	R\$ 9.150,00	16,66 %	R\$ 0,50
57	5.050,00	UNIDADE	IMPRESSO ENVELOPE OURO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO- PAPEL AP 80 GRS, COM MEDIDA DE 26X36CM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,60	R\$ 8.080,00	R\$ 2,00	R\$ 10.100,00	20,00 %	R\$ 0,40
58	5.050,00	UNIDADE	IMPRESSO ENVELOPE OURO COM TIMBRE DO MUNICÍPIO- PAPEL AP 80GRS, COM MEDIDA DE 18,5X25CM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,50	R\$ 2.525,00	R\$ 1,00	R\$ 5.050,00	50,00 %	R\$ 0,50
59	4.150,00	UNIDADE	IMPRESSO ENVELOPE PARDO A4 COM TIMBRE DO MUNICÍPIO - PAPEL AP 80GRS, COM MEDIDA DE 24X34CM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,30	R\$ 5.395,00	R\$ 2,00	R\$ 8.300,00	35,00 %	R\$ 0,70
60	300,00	BLOCO	IMPRESSO INSTRUÇÕES PARA COLETA URINA, MEDINDO 11,7X 15,8CM, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75GRS. BLOCO COM 100FLS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	70,83 %	R\$ 8,50

61	10,00	BLOCO	IMPRESSO INSTRUÇÕES PARA RADIOGRAFIAS, MEDINDO 7,5X11,5 CM, COLOR AZUL 1X0, PAPEL AP 75 GRS. BLOCO COM 100 FLS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	66,66 %	R\$ 8,00
62	10,00	BLOCO	IMPRESSO INSTRUÇÕES PARA UROGRAFIA/ENEM A OPACO, MEDINDO 11,5X15,5 CM, COLOR AZUL 1X0, PAPEL AP 75 GRS. BLOCO COM 100 FLS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	66,66 %	R\$ 8,00
63	10,00	BLOCO	IMPRESSO MARCAÇÃO RADIOGRAFIA, 8X11 CM, COLOR AZUL 1X0, PAPEL AP 75 GRS. BLOCO COM 100 FLS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 11,67	R\$ 116,70	61,43 %	R\$ 7,17
64	300,00	BLOCO	IMPRESSO AVISO PARA DESMARCAR CONSULTA, 8X11,5 CM, COLOR AZUL 1X0, PAPEL AP 75 GRS. BLOCO COM 100 FLS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	62,50 %	R\$ 7,50
65	50,00	BLOCO	LAUDO DE VISTORIA SANITARIA	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	30,76 %	R\$ 4,00
66	100,00	BLOCO	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (AIH), EM FORMATO DE RETRATO, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FLS, MEDIDAS 21,4X30,5 CM, PAPEL AP 75 GRS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	65,51 %	R\$ 19,00
67	100,00	BLOCO	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUT ORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL, MEDINDO 21,4X30,5CM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 24,67	R\$ 2.467,00	55,41 %	R\$ 13,67
68	50,00	UNIDADE	LIVRO DA SECRETARIA	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	10,00 %	R\$ 5,00
69	2.000,00	BLOCO	NOTIFICAÇÃO (CONSELHO TUTELAR), PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZU	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	20,00 %	R\$ 0,20
70	300,00	BLOCO	ORIENTAÇÃO DE COLETA PSA, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	73,07 %	R\$ 9,50
71	300,00	BLOCO	ORIENTAÇÃO PARA COLETA FEZES, MEDIDAS 11,7X15,8CM, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75GRS, BLOCO COM 100FLS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	76,92 %	R\$ 10,00
72	13.000,00	UNIDADE	PANFLETO INFORMATIVO, FORMATO RETRATO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO 9,5X13,5	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,15	R\$ 1.950,00	R\$ 1,00	R\$ 13.000,00	85,00 %	R\$ 0,85

			CM, COM GRAVURA, COM NO MÁXIMO 250 CARACTERES, PAPEL COUCHÉ, GRAMATURA 90 GRAMAS, FRENTE E VERSO.								
			PANFLETO INFORMATIVO, FORMATO RETRATO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO 15X20								
73	13.000,00	UNIDADE	CM, COM GRAVURA, COM NO MÁXIMO 250 CARACTERES, PAPEL COUCHÉ, GRAMATURA 90 GRAMAS, FRENTE.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,30	R\$ 3.900,00	R\$ 1,00	R\$ 13.000,00	70,00 %	R\$ 0,70
			PANFLETO INFORMATIVO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO 20X25								
74	13.000,00	UNIDADE	CM, COM GRAVURA, COM NO MÁXIMO 600 CARACTERES, PAPEL COUCHÉ, GRAMATURA 90 GRAMAS, FRENTE.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,30	R\$ 3.900,00	R\$ 1,00	R\$ 13.000,00	70,00 %	R\$ 0,70
			PANFLETO INFORMATIVO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO 20X25								
75	2.500,00	BLOCO	PAPEL CARTA TIMBRADO CONSELHO TUTELAR MEDINDO 21,4X30,5CM.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	50,00 %	R\$ 0,50
			PAPELETA DE DATA, PAPEL AP 150GRS, 1X1, PAPEL CARTÃO								
76	5.000,00	UNIDADE	RESISTENTE, COLOR 1X0 PRETO, FRENTE E VERSO, MEDINDO 13,5X8,5CM	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	50,00 %	R\$ 0,25
			PASTA FICHA FUNCIONAL, PAPEL CARTOLINA AP 180 GRS, NA COR LARANJA, COM								
77	200,00	UNIDADE	DOBRAS E FUIROS VAZADOS, COM MEDIDAS 44,5X32 CM, COLOR 1X0 PRETO, FRENTE E VERSO.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 9,67	R\$ 1.934,00	70,01 %	R\$ 6,77
			PRESCRIÇÃO DA ENFERMAGEM SMS, PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FLS, MEDINDO 21,4X30,5 CM. FRENTE.								
78	10,00	BLOCO	PRODUÇÃO AMBULATORIAL RADIOLOGIA, PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FLS, MEDINDO 21,4X30,5 CM. FRENTE.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 22,33	R\$ 223,30	59,69 %	R\$ 13,33
			PRODUÇÃO AMBULATORIAL RADIOLOGIA, PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FLS, MEDINDO 21,4X30,5 CM. FRENTE.								
79	10,00	BLOCO	FORMATO PAISAGEM, BLOCO COM 100 FLS, MEDIDAS 21,4X30,5 CM. FRENTE.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 30,33	R\$ 303,30	67,02 %	R\$ 20,33
			PRESCRIÇÃO MÉDICA SMS, 2 VIAS CARBONADO, PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZUL, FORMATO RETRATO, BLOCO								
80	20,00	BLOCO	PRESCRIÇÃO MÉDICA SMS, 2 VIAS CARBONADO, PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZUL, FORMATO RETRATO, BLOCO	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	37,14 %	R\$ 13,00

81	10,00	BLOCO	COM 50X2 VIAS FLS, MEDIDAS 21,4X30,5 CM, NUMERADA. FRENTE. PRODUÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZUL, FORMATO PAISAGEM, BLOCO COM 100 FLS, MEDIDAS 21,4X30,5 CM. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 30,33	R\$ 303,30	68,67 %	R\$ 20,83
82	100,00	BLOCO	PROGRAMA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS - PCDCH, RESUMO DE PESQUISA ATIVA POR LOCALIDADE PARA ATUALIZAÇÃO DO RG, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZUL, MEDINDO 21,4X30,5 CM, BLOCO COM 100 FLS, FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00	53,11 %	R\$ 11,33
83	100,00	BLOCO	PROGRAMAÇÃO MENSAL DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA DO PCDCH, FRENTE E VERSO, TAMANHO A4, COLOR 1X0 AZUL, FORMATO PAISAGEM, PAPEL AP 75 GRS, TAMANHO 21,4X30,5 CM, BLOCO COM 100 FLS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	68,75 %	R\$ 22,00
84	50,00	UNIDADE	PRONTUÁRIO E- SUAS COM 56 PÁGINAS, MIOLO EM PAPEL AP 120GRS, CAPA EM TRIPLEX 300GRS, COM VERNIZ LOCALIZADO E JANELA	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	6,25 %	R\$ 2,00
85	100,00	BLOCO	PROTOCOLO DE ENTREGA, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL, MEDIDA DE 10,5X 7CM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	72,72 %	R\$ 8,00
86	500,00	BLOCO	RECEITUÁRIO CARBONADO AUTOCOPIATIVO, FORMATO RETRATO, BLOCO 50X2 VIAS, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75 GRS, MEDIDAS DE 15X20 CM. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 12,25	R\$ 6.125,00	42,85 %	R\$ 5,25
87	5.000,00	BLOCO	RECEITUÁRIO, EM FORMATO RETRATO, TAMANHO 15X20 CM, COLOR 1X0 AZUL, PAPEL AP 75 GRS, BLOCO COM 100 FLS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	50,83 %	R\$ 6,10
88	200,00	UNIDADE	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 20.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	3,33 %	R\$ 0,10

89	150,00	UNIDADE	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 30.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12,66	R\$ 1.899,00	21,01 %	R\$ 2,66
90	150,00	UNIDADE	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINTADO 40.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 13,66	R\$ 2.049,00	26,79 %	R\$ 3,66
91	20,00	BLOCO	RELATÓRIO DE ENFERMAGEM UP, FRENTE E VERSO, PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZUL, MEDINDO 21X15,5 CM, BLOCO COM 100 FLS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	45,83 %	R\$ 5,50
92	20,00	BLOCO	RELATÓRIO DE PORTARIA UP, PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZUL, FORMATO PAISAGEM, MEDINDO 21X15,5 CM, BLOCO COM 100 FLS. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	34,61 %	R\$ 4,50
93	150,00	BLOCO	RELATÓRIO DE VIAGEM, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL, MEDINDO 20X14,5CM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	21,42 %	R\$ 3,00
94	300,00	BLOCO	REQUISICÃO ABRIGO (CONSELHO TUTELAR), COLOR 1X0 AZUL, MEDINDO 21,4X30,5CM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	65,62 %	R\$ 21,00
95	1.950,00	BLOCO	REQUISICÃO DE ABASTECIMENTO, BLOCO COM FOLHA BRANCA E FOLHA CARBONADA	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 5,00	R\$ 9.750,00	R\$ 12,67	R\$ 24.706,50	60,53 %	R\$ 7,67
96	500,00	BLOCO	TERMO DE COMPROMISSO (CONSELHO TUTELAR), AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 11,67	R\$ 5.835,00	14,31 %	R\$ 1,67
97	500,00	BLOCO	TERMO DE DECLARAÇÃO (CONSELHO TUTELAR), PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	27,27 %	R\$ 3,00
98	300,00	BLOCO	TERMO DE DESLIGAMENTO ABRIGO (CONSELHO TUTELAR), PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	33,33 %	R\$ 4,00
99	500,00	BLOCO	TERMO DE ENTREGA E RESPONSABILIDAD E, PAPEL AP 75GRS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FLS, COM MEDIDAS 11,5X15,5 CM. FRENTE.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	58,33 %	R\$ 7,00
100	10,00	BLOCO	TERMO DE RECUSA DE RECOLHIMENTO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL, PAPEL AP 75 GRS, COLOR 1X0 AZUL, BLOCO COM 100 FLS, COM MEDIDAS	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	25,00 %	R\$ 3,00

101	224,00	UNIDADE	21,4X30,5 CM . FRENTE. TINTA À BASE DE ÁGUA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, CONTEÚDO: MÍNIMO 28ML. COR: PRETA	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 2.016,00	R\$ 11,43	R\$ 2.560,32	21,25 %	R\$ 2,43
102	30,00	UNIDADE	PANFLETO INFORMATIVO DE TRIAGEM NA UNIDADE DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00	16,66 %	R\$ 1,00
103	5.000,00	UNIDADE	TALETA PARA CONTROLE DE EMPRÉSTIMO DE LIVROS, COM OS CAMPOS: DEVOLVER/RECEBI DO AUTOR/TÍTULO E Nº NOME DA BIBLIOTECA E NOME DA ESCOLA. FRENTE E VERSO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	71,15 %	R\$ 0,37
104	750,00	UNIDADE	CRACHÁ COM CORDÃO, CONFECCIONADO EM PVC, COLORIDO, COM FOTO, COM PORTA CRACHÁ, MEDIDAS 8,5 X 5,5 CM, COM GRAMATURA 300 GRS. IMPRESSÃO VERTICAL.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8,67	R\$ 6.502,50	7,72 %	R\$ 0,67
105	2.000,00	UND	Cartão Vacinação antirrabica/Conform e Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 10,0 X 20,0 Cm	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	27,83 %	R\$ 0,27
106	30,00	BLOCO	Impresso Protocolo De Procedi- mentos Divinópolis/ Conforme Modelo / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 12,89	R\$ 386,70	30,17 %	R\$ 3,89
107	500,00	UND	Caderneta gestante/ tipo livro/ frente e verso/ colorida/ conforme modelo / tamanho 14x21 cm/ mé- dia 50 páginas	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 20,67	R\$ 10.335,00	56,45 %	R\$ 11,67
108	500,00	UND	Cartão gestante / frente e verso / colorido / conforme modelo / car- tolina 180 gramas escrita colorida / formato paisagem / tamanho 21x51 cm.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00	60,83 %	R\$ 2,33
109	500,00	UND	Cartão de vacina adulto / Con- forme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 10,0 X 20,0 Cm	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	48,57 %	R\$ 1,70

110	500,00	UND	Caderneta de vacina menina / tipo/ frente e verso / colorida / conforme modelo / tamanho 14x21 cm / média de 120 páginas	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	34,61 %	R\$ 9,00
111	500,00	UND	Caderneta de vacina menino / tipo/ frente e verso / colorida / conforme modelo / tamanho 14x21 cm / média de 120 páginas	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	38,46 %	R\$ 10,00
112	200,00	UND	Caderneta idoso/ tipo livro/ frente e verso/ colorida/ conforme modelo / tamanho 14x21 cm/ média de 70 páginas	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,33	R\$ 666,00	9,90 %	R\$ 0,33
113	1.000,00	UND	Cartela de adesivos infantis temas variados para meninos e meninas (tamanho da cartela: 18x 6,5cm) / De 10 a 12 figuras por cartela conforme o tema.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	53,91 %	R\$ 1,17
114	500,00	UND	Bloquinho personalizado/ Espiral / Material capa: papel fotográfico brilhante 180g./ Material Miolo: papel sulfite branco 90g./ Tamanho do bloquinho: 8x7 cm (AxL)/Com 50 folhas / Em qualquer tema e qualquer cor./	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	8,33 %	R\$ 1,00
115	200,00	UND	Revistinha para colorir personalizada com temas variados para meninos e meninas. / Formato: 10x15cm (fechada), 10 desenhos para colorir de acordo com o tema em questão ./ tipo de papel da capa e lapela : Fotográfico 180 g / Tipo do papel interno Sulfite branco .	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	6,25 %	R\$ 2,00
116	1.700,00	UND	Pasta personalizada com orelha. Apresenta dois furos redondos no eixo do material na parte da dobra (orelha) para grampear folhas (documentos, resultados de exames, laudos médicos etc...) / Tamanho: 31 cm de comprimento por 45 cm de largura (aberta) e 31 cm de comprimento por 22 cm de largura (fechada) . / Papel couchê C2S 250 g. Personalização frente e verso/Medida da	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00	R\$ 9,00	R\$ 15.300,00	44,44 %	R\$ 4,00

			Arte: Altura: 15cm / Largura 24 cm / Comprimento: 35 cm									
			Pasta personalizada com bolso para documentos (usada em en- ventos, conferências etc.)/Formato: Altura: 31 cm /Largura: 46 cm (aberta) e 23cm (fechada)/Impressã o colorida na parte									
117	500,00	UND	ex- terna (frente e verso) com parte interna branca e bolso para do- cumento (sem impressão) . / Papel cartão 300gr./ Medida da Arte: Altura: 15cm / Largura 24 cm / Comprimento: 35 cm	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00	42,32 %	R\$ 3,67	
118	700,00	UND	Crachá / 4x1 Cores / Medidas 16x12cm / Papel Couché 230grs. Com cordão.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5,67	R\$ 3.969,00	64,72 %	R\$ 3,67	
119	300,00	UNIDADE	FICHA FUNCIONAL DADOS DO FUNCIONÁRIO, FRENTE E VERSO, PAPEL TIPO CARTÃO. 43(A) 32,5(L) COM DOBRA.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 1,83	R\$ 549,00	18,03 %	R\$ 0,33	
120	900,00	UNIDADE	FOLHA DE ROSTO, PAPEL AP 180GRS BRANCO, MEDIDA 23 CM X 33 CM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,00	R\$ 900,00	R\$ 2,67	R\$ 2.403,00	62,54 %	R\$ 1,67	
						Total R\$ 239.549,00		Total Orçado R\$ 512.620,54		53,27%	R\$ 273.071,54	

Fornecedor: GRAFICA PAINS LTDA - 64.249.337/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
121	30,00	BLOCO	Bloco de Requisição de serviço, papel 75 grs, bloco com 100 folhas 1x0 azul, com medidas de 15,9x23cm	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 21,00	R\$ 630,00	42,85 %	R\$ 9,00
						Total R\$ 360,00		Total Orçado R\$ 630,00		42,86%	R\$ 270,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
GRAFICA COUTO LTDA	36.752.940/0001-84	1 -	2 -	R\$ 239.549,00	R\$ 512.620,54	53,27%	R\$ 273.071,54
		3 -	4 -				
		5 -	6 -				
		7 -	8 -				
		9 -	10 -				
		11 -	12 -				
		13 -	14 -				
		15 -	16 -				
		17 -	18 -				
		19 -	20 -				
		21 -	22 -				
		23 -	24 -				
		25 -	26 -				
		27 -	28 -				
		29 -	30 -				
		31 -	32 -				
		33 -	34 -				
		35 -	36 -				
		37 -	38 -				
		39 -	40 -				
		41 -	42 -				
		43 -	44 -				
		45 -	46 -				
		47 -	48 -				
		49 -	50 -				
		51 -	52 -				
		53 -	54 -				
		55 -	56 -				
		57 -	58 -				
		59 -	60 -				
		61 -	62 -				
		63 -	64 -				
		65 -	66 -				
		67 -	68 -				
		69 -	70 -				
		71 -	72 -				
		73 -	74 -				
		75 -	76 -				
		77 -	78 -				
		79 -	80 -				
		81 -	82 -				
		83 -	84 -				
		85 -	86 -				
		87 -	88 -				
		89 -	90 -				
		91 -	92 -				
		93 -	94 -				
		95 -	96 -				
		97 -	98 -				
		99 -	100 -				
		101 -	102 -				
		103 -	104 -				
		105 -	106 -				
		107 -	108 -				
		109 -	110 -				
		111 -	112 -				
		113 -	114 -				
		115 -	116 -				
		117 -	118 -				
		119 -	120 -				

GRAFICA PAINS LTDA	64.249.337/0001-10	121	R\$ 360,00	R\$ 630,00	42,86%	R\$ 270,00
Total Geral			R\$ 239.909,00	R\$ 513.250,54	53,26%	R\$ 273.341,54